
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0464 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 39/2014 

 
Objeto: Aquisição de objetos requisitados: Aquisição de Lanches.   
Valor: R$155.390,00 Cento e cinquenta e cinco mil trezentos e 
noventa reais). Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 09h30min do dia 17 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 03 de abril de 2014. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2014 
 

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e informática para o 
Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
80.391,41(oitenta mil trezentos e noventa e um reais e quarenta e 
um centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 22 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 31 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Prorrogação de abertura 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014 

Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa 
para execução de transporte de alunos da Zona Rural, Rede 
Municipal e Estadual em conformidade com os anexos.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
690.731,76 (seiscentos e noventa mil setecentos e trinta 
um reais, setenta e seis centavos). 
Modalidade: Concorrência Pública, tipo menor preço unitário. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 07 de maio 
de 2014. 
Abertura: 09 horas do dia 07 de maio de 2014. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 31 de março de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2014 

 
 

OBJETO: Contratação de ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE 
JACAREZINHO, para aquisição de Leite Pasteurizado de produtores 
rurais e Empreendedores Familiares Rurais organizados em forma 
de cooperativas ou associações.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 14, § 1º da Lei 
11.947/2009, regulamentada pela resolução FNDE/CD/MEC nº 
38/2009, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 03 de abril de 2014. 

 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 
Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

